

	Nr. Prot ______________
	KËRKESË
	

	Datë ___/___/202__
	
	

	Bashkia Kamëz
	
	



LICENCË DHE/OSE ÇERTIFIKATË PËR USHTRIM TË AKTIVITETIT NË FUSHËN E TRANSPORTIT TË UDHËTAREVE BRËNDA VENDIT TË SPECIALIZUAR
BASHKISË KAMEZ
SEKTORIT TË LIÇENCIMIT

Unë i nenshkruari ______________________________ përfaqësues i subjektit_______________________________________
Me seli në _______________________________________________       Tel/Cel:_________________________________
Ne bazë të ligji nr.8308 date 18.03.1998 “Per Transportet rrugore“, te ndryshuar, VKM Nr. 89, datë 14.02.2018 “Miratimin e kushteve dhe përcaktimin e rregullave për transportin rrugor të nxënesve të arsimit parashkollor, profesional parauniversitar dhe studentëve”, vendimet përkatëse të Këshillit Bashkiak për tarifat dhe taksat vendore dhe për caktimin e stacioneve për vendqendrimet e autobuzeve, 

KËRKOJ:

Paisjen me licencë dhe/ose certifikatë për ushtrim të aktivitetit në fushën e transportit të udhetareve brenda vendit.  
                              
Bashkëlidhur të dorëzoj dokumentat e mëposhtem:

☐ 1.   Licencë dhe / ose Certifikatat për të cilat kërkohet.
☐ 2.   Formulari tip autodeklarimit (7/1 dhe 7/2).
☐ 3.   Çertifikate Kompetences Profesionale (DPSHTRR) ose kontratë pune me inxhinier mekanik te pajisur me CKP.
☐ 4.   Garanci bankare ose dokument lëshua rnga shoqëri sigurimi. (Mjeti parë 140,000 lekë për të dytin 70,000 lekë)
☐ 5.   Ekstrakti i të dhënave të regjistrit tregtar dhe deshmi penaliteti, të lëshuar nga Qendra Kombetare Biznesit.
☐ 6.   a. Të ketë kryer/përfunduar, të paktën arsimin e mesëm
☐       b. Të jetë pajisur me leje drejtimi të kategorisë D1, D1E, D dhe DE
☐       c. Të jetë pajisur me Certifikatën e Aftësisë Profesionale përkatëse (CAP);
☐ 7.   Evidenc a statistikore vjetore sipas formularit te miratuar nga Ministria
☐ 8.   Vertetim per shlyerjen e detyrimeve fiskale per periudhen ne vijim nga ana e subjektit, leshuar nga Drejtoria e Tatimeve.
☐ 9.   Vertetim per shlyerjen e detyrimeve fiskale per periudhen ne vijim nga ana e subjektit,te leshuar nga Bashkia Kamez
☐ 10. Regjistrimi i mjetit ne regjistrin tregtar,te leshuar nga Qendra Kombetare e Regjistrimit
☐ 11. a. Leje qarkullimi.
☐       b. Certifikate kontrollit teknik sipas modelit perkates
☐       c. Aktvleresimi per plotesim te kushteve te komoditetit ne sherbimin e transportit te udhetareve.
☐       d. Police per sigurim te detyrueshem te mbajtesve te mjeteve motorike
☐       e. Police per sigurim per pergjegjesine ndaj personave te trete
☐       ë. Çertifikata e kalibrimit të tahografit;
☐       f. Çertifikata e Aftesise Profesionale (CAP)
☐ 12. a. Vertetim nga qendra shendetesore per perdorimin e alkolit dhe lendeve droguese ose psikotrope
☐       b. Vertetim nga organet e policise rrugore per mosndeshkime ne drejtimin e mjetit nen efektin e alkolit, lendeve droguese ose psikotrope
☐       c. Vërtetim nga organet e drejtesise për mostrafikimin e qënieve njerëzore apo drogës dhe të mos jetë i dënuar asnjeherë më pare për vepren penale kundër personit
☐ 13. Automjeti brënda xhamit të përparmë duhet të ketë të shkruar dukeshëm me ngjyrë te zezë “Transport Shkolle” (Foto).
☐ 14. Bashkangjitur lista e nxënësve/studentëve me kontraten e nenshkruar nga institucioni shkollor dhe Administratori shoqërisë.

Deklaroj njohjen dhe respektimin e detyrimeve ligjore lidhur me Transportin e Udhëtarëve sipas legjislacionit në fuqi. Jam në dijeni se mosdorëzimi i mandate pagesës brënda 60 ditëve pas marrjes së përgjigjes, shkakton arshivimin e dosjes.

	K Ë R K U E S I (emër, mbiemër, firmë, vulë)
	__________________________________________________________________________

	
	
	

	Marrësi në dorëzim (Specialisti)
	____________________________________________________
	Kamëz më, ____/____/202__



Pergjigja do të merret me datë____ /____/ 202__ (sipas afatit ligjor 15 dite), ndërsa ndersa licenca dhe/ose do të merret 2 dite pas dorezimit të Mandat Pagesës sipas shumës së treguar në faturën bashkëlidhur kërkeses.

Shënim.
1. Kjo kërkese përpilohet në dy kopje ku njera protokollohet dhe tjetra i jepet kerkuesit.
2. Dokumentat e paraqitura sipas kërkesës duhet të jenë origjinale ose kopje të noteruara.
3. Per rifreskim  te certificates subjekti ploteson dokumentacion sipas kesaj kerkese pikat;1,2,3,8,9,10,11,12,13,14.

LICENCE DHE/OSE ÇERTIFIKATË PËR USHTRIM TË AKTIVITETIT NË FUSHËN E TRANSPORTIT TË UDHËTAREVE BRENDA VENDIT TË SPECIALIZUAR
BASHKISË KAMËZ
SEKTORIT TË LIÇENCIMIT

Unë i nenshkruari ______________________________ përfaqësues i subjektit_______________________________________
Me seli në _______________________________________________       Tel/Cel:_________________________________
Ne bazë të ligji nr.8308 date 18.03.1998 “Per Transportet rrugore“, te ndryshuar, VKM Nr. 89, datë 14.02.2018 “Miratimin e kushteve dhe përcaktimin e rregullave për transportin rrugor të nxënesve të arsimit parashkollor, profesional parauniversitar dhe studentëve”, vendimet përkatëse të Këshillit Bashkiak për tarifat dhe taksat vendore dhe për caktimin e stacioneve për vendqendrimet e autobuzeve, kërkoj paisjen me licencë dhe/ose certifikatë për ushtrim të aktivitetit në fushën e transportit të udhetareve brenda vendit.  

K Ë R K O J:
Ndryshimin e mjetit për transportin e udhëtarëve në linje te specializuar:
 ...........................................................................me mjetin:.........................................................................
Bashkëlidhur dorëzoj dokumentat e mëposhtme:
☐ 1. Formularin e autodeklarimit.
☐ 2. Leja e qarkullimit të mjetit të ri me destinacion transport udhëtarësh, i cili duhet të ketë vit prodhimi të njëjtë ose më të ri se viti i prodhimit të mjetit të mëparshëmdhe kontrata e huamarrjes ose qirasë në rast se është marrë hua (fotokopje e noteruar), (në rast se në lejen e qarkullimit nuk është pasqyruar kontrolli teknik periodik i automjetit të paraqitet fotokopje e noteruar e certifikatës së kontrollit teknik periodik të tij);
☐ 3. Aktvlerësimin për plotësimin e kushteve të komoditetit (fotokopje e noteruar);
☐ 4. Sigurimi i përgjegjësisë të pronarit të mjeteve dhe të transportit për dëme të shkaktuara palëve të treta dhe siguracionin e pasagjerëve (fotokopje e noteruar).
☐ 5. Certifikata e mjetit i cili do të ndryshohet (kopje origjinale).
☐ 6. Si dhe cdo dokument tjetër të kërkuar nga Bashkia Kamëz.
☐ 7. Vërtetim per shlyerjen e detyrimeve fiskale për periudhen në vijim nga ana e subjektit, leshuar nga Drejtoria Tatimeve.
☐ 8. Vërtetim për shlyerjen e detyrimeve fiskale për periudhen në vijim nga ana e subjektit, lëshuar nga Bashkia Kamëz
Deklaroj njohjen dhe respektimin e detyrimeve ligjore lidhur me Transportin e Udhëtarëve sipas legjislacionit në fuqi. Jam në dijeni se mosdorëzimi i mandate pagesës brënda 60 ditëve pas marrjes së përgjigjes, shkakton arshivimin e dosjes.

	K Ë R K U E S I (emër, mbiemër, firmë, vulë)
	__________________________________________________________________________

	
	
	

	Marrësi në dorëzim (Specialisti)
	____________________________________________________
	Kamëz më, ____/____/202__



Pergjigja do të merret me datë____ /____/ 202__ (sipas afatit ligjor 15 dite), ndërsa ndersa licenca dhe/ose do të merret 2 dite pas dorezimit të Mandat Pagesës sipas shumës së treguar në faturën bashkëlidhur kërkeses.

Shënim.
1. Kjo kërkese përpilohet në dy kopje ku njera protokollohet dhe tjetra i jepet kerkuesit.
2. Dokumentat e paraqitura sipas kërkesës duhet të jenë origjinale ose kopje të noteruara.

CERTIFIKATË PËR NEVOJA TE VETA PËR USHTRIM TE AKTIVITETITNE FUSHENE TRANSPORTIT TE UDHETAREVE BRENDA VENDIT TE SPECIALIZUAR
BASHKISË KAMËZ
SEKTORIT TË LIÇENCIMIT

Unë i nënshkruari ______________________________ përfaqësues i subjektit_______________________________________
Me seli në _______________________________________________       Tel/Cel:_________________________________
Ne bazë të ligji nr.8308 date 18.03.1998 “Per Transportet rrugore“, te ndryshuar, VKM Nr. 89, datë 14.02.2018 “Miratimin e kushteve dhe përcaktimin e rregullave për transportin rrugor të nxënesve të arsimit parashkollor, profesional parauniversitar dhe studentëve”, vendimet përkatëse të Këshillit Bashkiak për tarifat dhe taksat vendore dhe për caktimin e stacioneve për vendqendrimet e autobuzeve, 
K Ë R K O J:
Paisjen me certifikatë për ushtrim të aktivitetit në fushën e transportit të udhetareve brenda vendit.
                                
Bashkëlidhur të dorëzoj dokumentat e mëposhtëm:

☐ 1. Certifikatat për të cilat kërkohet.
☐ 2. Ekstrakti i të dhënave të regjistrit tregtar dhe deshmi penaliteti, të lëshuar nga Qendra Kombetare Biznesit.
☐ 3.  a) të jetë pajisur me leje drejtimi të kategorisë D1, D1E, D dhe DE; 
          b) të jetë pajisur me Certifikatën e Aftësisë Profesionale përkatëse (CAP); 
☐ 4. Vërtetim për shlyerjen e detyrimeve fiskale për periudhen në vijim nga ana e subjektit, lëshuar nga Drejtoria e Tatimeve
☐ 5. Vërtetim për shlyerjen e detyrimeve fiskale për periudhen në vijim nga ana e subjektit, lëshuar nga Bashkia Kamëz.
☐ 6. Regjistrimi i mjetit në regjistrin tregtar, të leshuar nga Qendra Kombetare e Regjistrimit.
☐ 7. a) Leje qarkullimi.
☐     b) Certifikatë kontrollit teknik sipas modelit përkates
☐     c) Aktvleresimi për plotesim të kushteve të komoditetit në shërbimin e transportit të udhëtareve.
☐      d) Policë për sigurim te detyrueshem të mbajtesve të mjeteve motorike
☐      e) Policë për sigurim për pergjegjesinë ndaj personave të tretë.
☐      ë) Çertifikata e kalibrimit të tahografit;
☐      f) Çertifikata e Aftesise Profesionale (CAP)

Deklaroj njohjen dhe respektimin e detyrimeve ligjore lidhur me Transportin e Udhëtarëve sipas legjislacionit në fuqi. Jam në dijeni se mosdorëzimi i mandate pagesës brënda 60 ditëve pas marrjes së përgjigjes, shkakton arshivimin e dosjes.

	K Ë R K U E S I (emër, mbiemër, firmë, vulë)
	__________________________________________________________________________

	
	
	

	Marrësi në dorëzim (Specialisti)
	____________________________________________________
	Kamëz më, ____/____/202__



Pergjigja do të merret me datë____ /____/ 202__ (sipas afatit ligjor 15 dite), ndërsa ndersa licenca dhe/ose do të merret 2 dite pas dorezimit të Mandat Pagesës sipas shumës së treguar në faturën bashkëlidhur kërkeses.

Shënim.
1. Kjo kërkese përpilohet në dy kopje ku njera protokollohet dhe tjetra i jepet kerkuesit.
2. Dokumentat e paraqitura sipas kërkesës duhet të jenë origjinale ose kopje të noteruara.
3. Per rifreskim te certificates subjekti ploteson dokumentacion sipas kesaj kerkese 


PER BLLOK UDHETIMI PER USHTRIM TE AKTIVITETIT NE FUSHEN E TRANSPORTIT TE UDHETAREVE BRENDA VENDIT TE SPECIALIZUAR
BASHKISË KAMËZ
SEKTORIT TË LIÇENCIMIT

Ne baze te ligji nr.8308 date 18.03.1998 “Per Transportet rrugore“, te ndryshuar, , VKM  Nr. 89, datë 14.02.2018  “Miratimin e kushteve dhe percaktimin e rregullave per transportin rrugor te nxenesve te arsimit parashkollor, profesional parauniversitar dhe studenteve”, vendimet perkatese te Keshillit Bashkiak per tarifat dhe taksat vendore dhe per caktimin e stacioneve per vendqendrimet e autobuzeve,  kerkoj paisjen me licence dhe/ose certifikate per ushtrim te aktivitetit ne fushen e transportit te udhetareve brenda vendit.                                                               
K Ë R K O J:
Per pajisjen me bllok udhetimesh per mjetet e transportit te udhetareve. 

Cope: _______________________________________________________________________________
Per mjetet: ___________________________________________________________________________
Bashkëlidhur dorëzoj dokumentat e mëposhtme:
☐ 1. Licence / Certifikat per transport udhetaresh.
☐ 2. Formulari i autodeklarimit
☐ 3. Formulari tip i vetëdeklarimit të gjendjes gjyqësore
☐ 4. Si dhe cdo dokument tjetër të kërkuar nga Bashkia Kamez.

Deklaroj njohjen dhe respektimin e detyrimeve ligjore lidhur me Transportin e Udhetareve sipas legjislacionit ne fuqi. Jam ne dijeni se mosdorezimi i mandatpageses brenda 60 diteve pas marrjes se pergjigjes,shkakton arshivimin e dosjes.

	K Ë R K U E S I (emër, mbiemër, firmë, vulë)
	__________________________________________________________________________

	
	
	

	Marrësi në dorëzim (Specialisti)
	____________________________________________________
	Kamëz më, ____/____/202__


	
Pergjigja, do temerret me date ____ / ____ / 202__ (sipas afatit ligjor 15 dite pas dorezimit te dokumentacionit te plotesuar), ndersa licenca dhe/ose certifikata do te merret 2 dite pas dorezimit te Mandat Pageses. 




